
 

 
Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22,Centro - CEP: 56120-000 
www.verdejante.pe.gov.br  
CNPJ n° 11.348.570/0001-93 

 
 

 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO 

(RETIFICAÇÃO) 
 
Processo Licitatório nº 025/2024  
Dispensa de licitação nº 011/2024-PMV 
Contrato n° 056/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VERDEJANTE/PE no uso de suas atribuições legais, 
torna público, nos termos do art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021, que reconhece a 
dispensa de licitação realizada pelo Agente de Contratação para Contratação de empresa 
do ramo para prestação de serviços de divulgação de caráter educativo e informativo via 
sistemas de caixas de som disponibilizadas pela contratada em todo o centro da cidade, 
município de Verdejante/PE, conforme quantidades e especificações constantes no 
Documento de Formalização da Demanda. 
 

Considerando a prerrogativa do Art. 176, II, da Lei 14.133/2021, este procedimento ocorreu de 
forma presencial nas instalações do prédio da Prefeitura municipal. 
 
Vencedor: FELISBERTO FEREIRA FILHO (BETO SOM), pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o n° 01.063.462/0001-10, com sede à Praça Senhora 
Santana, 02, Centro, Parnamirim/PE. 
 
Onde Lê-se: Valor Total: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).  
 
Leia-se agora: R$ 10.000,00 (dez mil reais). Mensal R$ 1.000,00 (mil reais). 
 
VIGÊNCIA: inicia-se em 23 de abril de 2024 até 31 de dezembro de 2024; 

 
 Verdejante/PE, 23 de abril de 2024. 

 
 

Antônio Vitalino Leandro Filho 
Agente de Contratação 

 
Autorizo a presente dispensa de Licitação 
Nos termos acima. 
 

 
HAROLDO SILVA TAVARES 

Prefeito  


